Rua Maria Armênia Barbosa, 309 - Santa Terezinha. Madalena – CE. CEP: 63.860-000

E-mail: madalenaseceduc@hotmail.com

CNPJ: 06.073.473 /0001-03 – CGF: 06.920.305-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
PÚBLICA SIMPLIFICADA COM VISTAS A FORMAÇÃO DO QUADRO DE

VAGAS E CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PROFESSOR  REGULAMENTADA PELO EDITAL Nº 01/2023

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE,
CRISPIANO BARROS UCHOA, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, da Lei Orgânica do
Município, da Lei Federal n.º 11.738/2008 e da Lei Municipal n.º 630/2021,
de 27 de dezembro de 2021, após a necessária vista e conferência de todos
os atos havidos antes, durante e após a realização da seleção pública
simplificada com vistas à CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR, a
fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público
decorrentes das carências existentes nas escolas de educação infantil e
ensino fundamental da rede pública municipal de Madalena/CE, constatando
a legalidade e correção de tudo, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos
interessados, o presente termo de homologação do resultado final da
referida seleção pública simplificada, RESOLVENDO:

I – HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL da seleção pública simplificada com
vistas à formação do quadro de vagas e cadastro de reserva para contratação
temporária de professor (regulado pelo EDITAL Nº 01/2023), publicado no
sítio www.madalena.ce.gov.br e na
www.azevedoassessoriaeducacional.com, no dia 25 de maio de 2023, para
que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

II - No momento da convocação para o exercício ao cargo de professor, o
candidato aprovado e convocado deverá apresentar os documentos
relacionados nos subitens 13.2 do Edital nº 01/2023.

III - O candidato aprovado e convocado pelo Município de Madalena obriga-
se a apresentar o comprovante de escolaridade mínima exigida ao cargo que
concorreu, conforme anexo I, e não entregando ao setor de Recursos
Humanos no prazo do subitem 15.6 perderá o direito a vaga (subitem 13.11
do Edital nº 01/2023).

IV - A formação do quadro de vagas e do cadastro de reserva, não assegura
ao candidato o direito a ingresso automático no quadro de servidores
públicos municipais de Madalena-CE, ainda que aprovado e classificado, mas,
tão somente, a expectativa de vir a ser nomeado, segundo a rigorosa ordem
de classificação, desde que haja necessidade e interesse público (subitem 2.3
do Edital nº 01/2023).

http://www.madalena.ce.gov.br/
http://www.azevedoassessoriaeducacional.com/

Rua Maria Armênia Barbosa, 309 - Santa Terezinha. Madalena – CE. CEP: 63.860-000

E-mail: madalenaseceduc@hotmail.com

CNPJ: 06.073.473 /0001-03 – CGF: 06.920.305-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

V – Esta seleção pública tem vigência por 1 (um) ano a partir da data do
presente Termo de Homologação do Resultado Final, podendo ser
prorrogado por igual período a critério da administração pública, por ato do
Chefe do Poder Executivo Municipal (subitem 14.1 do Edital nº 01/2023).

VI – Divulgar, no anexo único, em ordem de classificação e por cargo e área
de atuação na docência, os nomes dos candidatos aprovados a comporem
o quadro de vagas e cadastro de reserva.

Madalena/CE, 26 de junho de 2023.

CRISPIANO BARROS UCHOA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO
RESULTADO FINAL DA ETAPA ÚNICA DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE MADALENA-CE REGULAMENTADO PELO EDITAL 01/2023

VAGA DESTINADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

VAGAS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PEB I - PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL (VAGA DESTINADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADA BRENDA ALANNA HONORATO SILVA 19,0 8,5 27,5

PEB I - PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADA VALÉRIA RODRIGUES LIMA 26,0 12,0 38,0

02/CLASSIFICADA RENATA MARQUES COSTA 29,0 8,5 37,5
03/CLASSIFICADA ANTONIA KAROLINE LEITÃO DA SILVA 26,0 11,0 37,0

04/CLASSIFICADA ELIZIANE MARQUES DOS SANTOS 25,0 7,5 32,5

05/CLASSIFICADA NARGILA FREITAS DA SILVA 26,0 6,5 32,5

06/CLASSIFICADA MARIA REJANE DA SILVA BRAGA 19,0 12,0 31,0

07/CLASSIFICADA FRANCISCA ALINE FANA FERREIRA 20,0 10,5 30,5
08/CLASSIFICADA WLÁDIA MARIA DA SILVA CARNEIRO 25,0 5,5 30,5

09/CLASSIFICADO BRUNO LOIOLA DA SILVA 24,0 6,0 30,0

10/CLASSIFICADA MARILENE ALVES DE SOUZA 27,0 2,5 29,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

11/CLASSIFICADA NATHÁLIA MARIA DIAS MELO 23,0 6,5 29,5

12/CLASSIFICADA DAIANE BATISTA DE CARVALHO 24,0 5,5 29,5

13/CLASSIFICADA NAYANE DE SOUSA SANTOS 26,0 3,5 29,5
14/CLASSIFICADA FLAVIA MADEIRA DE OLIVEIRA 18,0 11,0 29,0

15/CLASSIFICADA NATALIA LIMA DE FREITAS   22,0 6,5 28,5
16/CLASSIFICADA GERLÂNYA OLIVEIRA PINHO   23,0 5,5 28,5

17/CADASTRO
RESERVA LARITA ALVES DA SILVA FRAGOSO  19,0 9,5 28,5

18/CADASTRO
RESERVA FRANCISCA ERICA DA SILVA CAVALCANTE  23,0 5,5 28,5

19/CADASTRO
RESERVA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA  26,0 2,5 28,5

20/CADASTRO
RESERVA ILENE MENDES MACEDA DA COSTA 23,0 4,5 27,5

21/CADASTRO
RESERVA TATIANE MARIA SALES COSTA 25,0 2,5 27,5

22/CADASTRO
RESERVA ANTONIA MARLÚCIA MADEIRA DE OLIVEIRA 24,0 3,5 27,5

23/CADASTRO
RESERVA ADRIANA MACIEL ALVES 23,0 3,5 26,5

24/CADASTRO
RESERVA ANTONIA GERLIANE DA SILVA SANTIAGO 24,0 2,5 26,5

25/CADASTRO
RESERVA SAMILA CAVALCANTE DO NASCIMENTO 24,0 2,5 26,5

26/CADASTRO
RESERVA FRANCISCA VANESSA DOS SANTOS SOUSA 24,0 2,5 26,5

27/CADASTRO
RESERVA JEANE MARIA VIEIRA DA SILVA 19,0 7,5 26,5

28/CADASTRO
RESERVA SAMARA DE CASTRO MELO 23,0 3,5 26,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

29/CADASTRO
RESERVA ANTONIA VERIDIANA DA SILVA BRITO BRASIL 19,0 6,5 25,5

30/CADASTRO
RESERVA MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA BARROSO SALES 23,0 2,5 25,5

31/CADASTRO
RESERVA MAYARA SANTOS OLIVEIRA 23,0 2,5 25,5

32/CADASTRO
RESERVA ANA CATIA SOARES 21,0 4,5 25,5

33/CADASTRO
RESERVA JOYSE VIEIRA COSTA 23,0 2,5 25,5

34/CADASTRO
RESERVA FRANCISCA LUANA OLIVEIRA MARTINS 20,0 5,0 25,0

35/CADASTRO
RESERVA MARIA LEIDILÂNIA ALMEIDA BATISTA 19,0 5,5 24,5

36/CADASTRO
RESERVA ANA KARINA DIAS SOUSA 19,0 5,5 24,5

37/CADASTRO
RESERVA ANTONIA LARISSA CASTELO LEITÃO 19,0 5,5 24,5

38/CADASTRO
RESERVA ANTONIA MEIRILENE OLIVEIRA VIEIRA 18,0 5,5 23,5

39/CADASTRO
RESERVA FRANCISCO WANDERLEY LIMA DA SILVA 20,0 3,5 23,5

40/CADASTRO
RESERVA ANTONIA SOLANGE DOS SANTOS VIANA 20,0 2,5 22,5

41/CADASTRO
RESERVA ÂNGELA COSTA DA SILVA 20,0 2,5 22,5

42/CADASTRO
RESERVA ALINE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 19,0 3,5 22,5

43/CADASTRO
RESERVA ALANA MARA DOS SANTOS SEVERO 20,0 2,5 22,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ELIMINADOS: PEB I - PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

44/CADASTRO
RESERVA JANETE LIMA DA SILVA 19,0 2,5 21,5

45/CADASTRO
RESERVA EDINAIANA SERAFIM CAMPOS 19,0 2,5 21,5

46/CADASTRO
RESERVA EMMANUEL PEREIRA DA SILVA 18,0 2,5 20,5

47/CADASTRO
RESERVA ANA SORAYA SILVA VIEIRA 18,0 2,5 20,5

48/CADASTRO
RESERVA MARIA JULIANA PINHEIRO DA SILVA 15,0 2,5 17,5

SITUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
ELIMINADA (*) ANA CRISTINA SOUSA DO NASCIMENTO 14,0
ELIMINADA (*) YHORANA NAIRA FARIAS DE OLIVEIRA 14,0
ELIMINADO (*) JONAS DE OLIVEIRA ALVES 13,0
ELIMINADA (*) MARIA JOSÉ CANTIDIO DE SOUSA OLIVEIRA 12,0
ELIMINADA (*) LUISA PEREIRA DE SOUSA FILHA 10,0
ELIMINADA (*) MARIA JAQUELINE DOS SANTOS DE LIMA 7,0

PEB II – PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL I

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADA AMANDA FRANCISCA DOS SANTOS FREIRE 26,0 11,0 37,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02/CLASSIFICADO FRANCISCO DHEFISON ALMEIDA COSTA 24,0 9,5 33,5
03/CLASSIFICADA LAYS PAIVA DA SILVA 25,0 7,0 32,0
04/CLASSIFICADA ANA RAQUEL NOBRE 21,0 9,0 30,0
05/CLASSIFICADA FRANCISCA SULIVÂNIA TIBURCIO DA SILVA 22,0 8,0 30,0
06/CLASSIFICADO WELLINGTON SILVA DA CRUZ 24,0 5,5 29,5
07/CLASSIFICADA ANDREIA ARAÚJO 18,0 11,0 29,0

08/CADASTRO
RESERVA TEREZA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 20,0 9,0 29,0

09/CADASTRO
RESERVA JAIR MARCELINO FERREIRA 25,0 3,5 28,5

10/CADASTRO
RESERVA ALICIA NERI BEZERRA 21,0 7,5 28,5

11/CADASTRO
RESERVA FRANCISCO TIAGO BENICIO 22,0 5,5 27,5

12/CADASTRO
RESERVA FRANCISCO WALLACY OLIVEIRA DOS SANTOS 21,0 6,5 27,5

13/CADASTRO
RESERVA ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA 20,0 6,5 26,5

14/CADASTRO
RESERVA ANTONIO GUILHERME MEDEIROS BARBOSA 23,0 2,5 25,5

15/CADASTRO
RESERVA MARIA ISABEL DE SOUSA UMNELINO 20,0 4,5 24,5

16/CADASTRO
RESERVA RONIERY DA SILVA PINTO 17,0 3,5 20,5

17/CADASTRO
RESERVA LEIDIANE SILVA OLIVEIRA 15,0 4,5 19,5

18/CADASTRO
RESERVA ANTONIO CASSIANO FERREIRA JÚNIOR 16,0 2,5 18,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ELIMINADOS: PEB II – PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL I

SITUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
ELIMINADA (*) MARIA DE JESUS SOUSA DA SILVA 14
ELIMINADA (*) FRANCISCA SHEILA MARTINS DE LIRA 14
ELIMINADA (*) EDINETE FIRMINO NOGUEIRA 13
ELIMINADA (*) FABIANA RODRIGUES MENDES 11
ELIMINADA (*) FRANCISCA ÁBIA DA SILVA RIBEIRO 11
ELIMINADO (*) DANILO SILVA FERREIRA 10
ELIMINADA (*) ANTONIA EVILENE ARAUJO CAMURÇA 8
ELIMINADA (*) HALDENIZA CARNEIRO DA COSTA 7
ELIMINADA (**) ELLÂNIA MONTEIRO COÊLHO DIAS PINTO AUSENTE

PEB II – PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADA FABIANA ALVES DA SILVA 20,0 5,5 25,5
02/CLASSIFICADO MATHEUS ALISSON ALVES DE SOUSA 20,0 5,5 25,5
03/CLASSIFICADA ANTONIA DELLIANE PEREIRA DE SOUSA 15,0 6,5 21,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ELIMINADOS: PEB II – PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA

ELIMINADOS: PEB II – PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

SITUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
ELIMINADA (*) ANA LORENA OLIVEIRA FACUNDO 9,0
ELIMINADO (*) KLEITON JACKSON ANDRE DO NASCIMENTO 9,0
ELIMINADO (*) FRANCISCO JOSÉ ALVES OLIMPIO 9,0
ELIMINADO (*) NATAN CAVALCANTE FACUNDO 7,0

PEB II – PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADA ANA LAIS BARBOSA DE LEMOS 21,0 9,5 30,5
02/CLASSIFICADA IZAURA BARBOSA LEMOS DA CRUZ 23,0 4,5 27,5

03/CADASTRO
RESERVA MARIA GEISSIANE VIEIRA DA SILVA 18,0 6,5 24,5

04/CADASTRO
RESERVA JACKELINNE RODRIGUES FACUNDO 18,0 2,5 20,5

SITUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
ELIMINADA (*) MARIA EDIVÂNIA FERREIRA DE LEMOS 14,0
ELIMINADA (**) MARCILÉIA ANDRÉ DA SILVA AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ELIMINADOS: PEB II – PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS HUMANAS

PEB II – PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS HUMANAS

CLASSIFICAÇÃO/

SITUAÇÃO
CANDIDATO  PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
PONTUAÇÃO

PROVA DE

TÍTULOS

PONTUAÇÃO

TOTAL (ETAPA

ÚNICA)

01/CLASSIFICADO ANTONIO VICTOR BATISTA DA SILVA 16,0 14,0 30,0
02/CLASSIFICADA AGUINA ATILA QUEIROZ SILVA 17,0 11,5 28,5

03/CADASTRO
RESERVA FRANCISCO DIEGO ALVES MEDEIROS 21,0 3,5 24,5

04/CADASTRO
RESERVA AGNA APARECIDA DOS SANTOS MONTEIRO SILVA 19,0 2,5 21,5

05/CADASTRO
RESERVA EDWIRGES DE FRANÇA SANTOS 18,0 2,5 20,5

06/CADASTRO
RESERVA MARIA GORET SOARES BASTOS 15,0 3,5 18,5

SITUAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

PROVA OBJETIVA
ELIMINADA (*) YARA DA SILVA PINHO 14,0
ELIMINADO (*) JOSEMBERG TIBURCIO DOS SANTOS 14,0
ELIMINADA (**) ELISÂNGELA PEREIRA DE MATOS AUSENTE

		2023-06-26T09:18:15-0300
	CRISPIANO BARROS UCHOA:92207030334